
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2017
a las 11:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de fontanería

Valor estimado del contrato 127.156,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 118.353,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.812,52 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
A pie de obra, o en su defecto, en aquellas dependencias municipales que la Dirección Técnica Municipal determine,
conforme a la cláusula 6ª del PCT
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Área de Servicios Operativos, Régimen Interior, Playas y Fiestas

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af789b78-183e-4522-a915-4b3250685d69


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 17.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.049,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Mabega 1973, S.L.
NIF B92982123
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.049,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/17-1
Fecha de Formalización 14/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación De las dos empresas presentadas a la licitación ha quedado en 2º lugar pero las dos tienen preferencia
por el lote 2 y dado que sólo pueden ser adjudicatarios de un lote le queda adjudicado este lote.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Juntas Municipales de Distrito



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 101.353,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.762,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Materiales de Construcción Andrés Díaz, S.L.
NIF B29244100
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.762,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.353,15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/17-2
Fecha de Formalización 27/09/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación De las dos empresas presentadas a la licitación ha obtenido mayor puntuación y tiene preferencia por este
lote
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/09/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2017 a las 09:30 horas
Apertura del sobre nº 1 y, en su caso, del sobre nº 2

Contacto

Teléfono +34 951927702
Fax +34 951926572
Correo Electrónico fcivico@malaga.eu

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927723
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/03/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BYl7skZYIJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BYl7skZYIJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 14/03/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201701775&control=1266815670

Fecha de publicación 14/03/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201701775&control=1266815670

ID 0000002760687 |  2017-604377 | lun, 27 nov 2017 11:03:48:812 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
15977148818489325432624439702919441802 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201701775&control=1266815670
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201701775&control=1266815670

